Magnet-, Meß- u. Spannprisma
Genauigkeit 0,005 mm
Magnethaftflächen
einzeln verpackt
mit Rubin- oder Saphirkugeln
Halter für Meßuhren
und Fühlhebelmeßgeräte dreh- und schwenkbar
Typenbezeichnung Anmerkung
M 2/70 H 6 mm lang, kugelig
573/10 H 4,8 mm Ø, plan
573/11 H 10 mm Ø, plan
HORN
Für Tiefenmeßgeräte sind 3 Meß-
brücken mit den folgenden Abmes-
sungen lieferbar:
Meßbrücke TB 50 = 50 x 16 mm
Meßbrücke TB 80 = 80 x 16 mm
Meßbrücke TB 120 = 120 x 20 mm
Alle Tiefenmeßgeräte sind mit dem 10 mm langen Kugelmeßeinsatz
573/21 ausgerüstet. Die genau gleiche Länge weist der spitze
Meßeinsatz 573/13 auf. Mit ihm können die Tiefenmeßgeräte ausgestat-
tet werden, wenn zum Beispiel Gravuren ausgemessen werden sollen.
Die Meßbrücken aller Typen sind matt verchromt und gehärtet. Ihre
Auflageflächen sind fein geläppt. Die Spannnzangen gewährleisten eine
sichere Einspannung der Meßuhren. Die Tiefenmeßgeräte werden fertig
montiert in soliden Etuis geliefert.
Nr. 80 100
HORN
567
80
Nr. 80 350   ▲
Bestellbeispiel:
80350.315350
Außerordentlich stabile Ausführung mit
Rechteck-Rohren. Aus Aluminium eloxiert,
mit beidseitiger Druckfederrasterung, kein
Zusammensacken der einzelnen Teilstücke.
• Dosen- und Längslibelle sowie
kleinem Notizblock.
• Teleskopartig ausziehbar.
• Analogablesung der mm-Teilung
in bequemer Position.
• Toleranz: EEC Standard, Klasse III,
eichfähig.
Lieferung einschließlich Schutztasche.
Sonderausführung mit Klemmschrauben
für Geodäsie als Prismenstab oder für
Laserdetektoren verwendbar.
Sonderausführungen mit aufschraubbarem
Haken.
Teleskopmeter TELEFIX
Nr. 80 351   ▲
Bestellbeispiel:
80351.T50
TOPSTAR T
Länge 50 cm
Meßbereich 0,66-3,00 m
Lieferung: einzeln verpackt
in Karton
Leichtmetall-Wasserwaagen TOPSTAR
Meßgenauigkeit bei Normallage mindestens 0,057° = 1,0 mm/m.
Oberfläche orange pulverbeschichtet, gefräste Meßflächen, ab 150 cm ungefräst.
Unzerbrechliche, tonnenförmige Plexiglas-Libelle, 5 Jahre Garantie auf die
Haltbarkeit der Libelle.
Länge Querschnitt
cm mm
50 50 x 20
60 50 x 20
80 50 x 20
100 50 x 20
120 50 x 20
150 50 x 20
180 50 x 20
200 50 x 20
teleffiixx
teleffiixx
teleffiixx
teleffiixx
Wasserwaagen, Wasser-Waage aus Leichtmetall,
Längen: 50, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 200 cm